dorū fundatores primarios: quos omnes, operosum esset et prolixū,

singillatim.

flingillatim recēdere. Ex his itaq; manifeste liquet: religionē monasti-  
cā pbatissimos habuisse authores et patronos, sanctitateq; uitæ cō-  
mendatissimos, ut eo cognoscamus argumēto: eā plane haberī de-  
bere sanctā, deoq; placēt et acceptissimā. ¶ His omnib⁹ insūp ac  
cedit cuiuscq; horū ordinū monasticorū publica approbatio: p sedē  
apostolicā diuerso tpe (ut ipsa rei expostulabat oportunitas, oblata  
que occasio) facta, & à tota ecclesia per tot seculorū interualla ac  
spacia: recept⁹ illoq; usus. Per quē sane cōsensum publicū, tāto an-  
nō curriculo toti populo Christiano notissimū, magnū accrescit  
robur et authoramētū huic monachalis obseruatiæ professioni: so-  
lidissimas uires, ex summoq; pōtificū autoritate toti⁹ ecclesiæ ap-  
probatiōe, cōmuniq; Christiani populi cōsensu, iā asscutæ. Quo  
circa quisquis uerbo aut scripto improbat has sacras uiuēdi leges,  
tāto firmatas robore: et apostolicæ sedi rebellis eē cōuincit⁹, et ec-  
clesię sc̄tē aduersus, atq; oblatrator in id qd cōcordi omnium assen-  
su iā olim est, pbatū. Quin immo idē, et antithe⁹ est, deoq; cōtrari⁹:  
nō tā in homines q̄ in deū bella ciēs, pugnāq; mouēs. cū id uitæ in-  
stitutū demoliti et destruere nitit: quod de⁹ cōstruxit et erexit san-  
cti spūs occulto afflatu, dūq; illud dei opus impedire laborās: plane  
illi repugnat et obluctatur. ¶ Vnde et p̄similis esse dinoscit mona-  
chicq; discipliæ criminat⁹ et fugillator: feris illis et barbaris gētib⁹,  
q̄ indolē testēplū dñi in Hierusalē reādificari ab ihs qui reuerſi fue-  
rant de captiuitate Babylonica: p falsas et subdolas ad regē Persa-  
tū delationes conati sunt impedire operis illi⁹ cōsummationē. et ali-  
quot etiā annis impediuerūt: ne cœpta ad exitū p̄duceret⁹ ædifica-  
tio. V erū quēadmodū illi Iudeorum æmuli: nō omnino præualue-  
runt in finem. nam benigno Darij Persarum regis indulitu, necnō  
et iusliu: intermissa diu tēpli illi⁹ Hierosolymitani cōstrūctio, demū  
absoluta est et completa. Ita nec maledic⁹ obtrectator (quisq; sue-  
rit) in sanctā religiōis monasticæ institutionē: assequit⁹ unq; impro-  
bi uoti sunt expletionē, uitæ scilicet cœnobiticæ extermīniū, q̄tūli  
bet repugnare deo laboret. Nā magnificū hoc op⁹ disciplinæ mo-  
nasterialis, quod inchoauit deus & hacten⁹ cōseruauit: ad finē usq;  
custodiet integrū & incolume, uirtuteq; potēti dexteræ suæ pte-  
get cōtra oēs inimicos eius. ¶ Quā ob rem aut insania mētis agita-  
tū cæcoq; furore Lutherū crediderim, aut satanico percitū cestro:

xi.

1. Esdræ. 4

1. Esdræ. 5. et 6

## LIBER TERTIVS.

cum in suo (quē nūc cōfutandū suscepimus) libro, ita inter cætera  
scribit. Propter hāc uel solā abominationē (quia scilicet sancti pa-  
tres aliter interpretant̄ locos aliquot scripturæ, ante à se adductos  
q̄ ipse uelit eos interpretari debere. quæ certe abominationē nō est: sed  
ueritas) eradicata, extincta, abolita cupio (sicut & oportuit) uniuersi-  
ta monasteria. Quæ & utinā (ereptis Loth & filiabus suis; de me-  
dio eorū) dñs igne & sulphure cælesti ad exēplū Sodomæ & Go-  
morrae demerget in profundū, ut ne memoria quidē eorū super-  
esset, neq̄ eīn satis fuerit illis anathema imprecari. Hęc Lutherus  
Quæ quidē uerba, uesani hoiseē uidentur: aut rabie quadā horri-  
da maledicēdi ījs quæ sancta sunt & sacra, cōcitat. Et q̄uis illa, ne  
quaq̄ cōfutatiōe immo nec recitatiōe digna sint: hic tñ eadē addu-  
cta uolui, ut ex limbo uestis de tota tunicae qualitate & textura di-  
judicēt hoies: & ex ungue (ut aiūt) leonē agnoscāt. Vtq̄ ex modi-  
ca libri portiuncula: de toto libro (q̄, platæ mō particulæ haud diffi-  
milis ē) iudiciū ferāt, perinde atq̄ modica fellis degustata parte: to-  
tius amarorē tetrūm̄ saporē possunt oēs facile deprehendere.

¶ Tres uitutes, circa quas uota cōsistūt monastica: tribus  
præcipuis uitis humano generi maxie noxiis aduersari,  
& tribus etiā libere deo seruiēdi impedimētis. Cap. VII.

I.  
II. Joann. 2. Nnotescit etiā coenobiticæ professionis dignitas &  
cōmendatio nō mediocris, ex amplissimo salutis aīa-  
rum prouētu: quē cōsequunt̄, qui exacte & ad un-  
guē illā custodiūt. Enīmuero cū tria sint præcipua  
scelerū genera: quibus hostis antiquis aīarum no-  
strarū castra oppugnat, & q̄ plurimos in hac mūdi arena palestra  
q̄ prosternit humi: utpote superbia, auaritia & luxuria, iuxta illud  
beati Ioannis in prima sua ep̄la canonica uerbū. Omne quod est  
in mundo: concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum,  
& superbia uitæ. quæ non est ex patre: sed ex mundo est. Illis aut̄  
tribus peccatorum generibus, sua opponunt signa & ex diametro  
aduersantur tria illa præcipua uota: quibus monastica religio præ-  
sertim innititur. Nempe superbiæ contraria est obedientia: qua re-  
ligiosus per humilitatem, suam abdicat uoluntatem. Auaritiæ ue-  
ro, aduersa est paupertas coenobiticæ: resecans omnem priuatæ  
possessionis cupiditatem & affectū. Deniq̄ luxuriæ opposita est  
castitas:

castitas: reprimens effrenē carnis libidinē, & omnem uitāe incon-tinentiā. ¶ Sicut igit̄ per tria illa uitia militant homines in castris sa-tanæ mundumq; sequuntur & eius concupiscentias: ita quoq; per tres illas uirtutes, ad quas exercendas uoto se obstringunt religiosi: abdicuntur addicti monasticæ professioni, à laqueis mundi, debel-lantq; antiquū serpentē, & traducūtur ad dei castra. ¶ Cæterum <sup>II</sup> assignatur ab alijs eruditione præclaris authoribus: & altera ratio prædictorū triū uotorū, in professione monastica fieri solitoq; & ea quidem huiusmodi. Quemadmodū in baptismo (quo homo per fidēi religionē deo obligatur) quis peccato moritur: ita per uotū re-ligionis monasticae, profitens eam, non solū peccato sed & seculo moritur, ut soli postmodū deo uiuat in illo opere: in quo se deo mi-nistraturū per uotum promisit & astrinxit. Sicut enim per pecca-tū, animæ uita tollitur quā accepit in baptismo uiuifata per fidē & gratiā: ita per occupationes importunas seculi, Christi ministeriū impeditur, ut non possit syncrēte deo impendi. Vnde ad Timo-theū scribens beatus Apostolus: ait. Nemo militans deo, impli-cat se negotijs secularib; ut placeat illi cui se probauit. Ideo p̄ syn-cerū religionis uotū & ab renūciationē mūdi, potissimū ea abdicat & abnegant: quibus humanus animus maxime occupari cōsuetuit & à diuinis obsequijs impediri, eo ipso q̄ intricet & irretiat rebus huius seculi. Eorū autē quæ animū hominis occupatū tenere so-lent et inuolutū seculo: primū et principale est coniugij, dicēte a-  
postolo in prima ad Corinthios epistola. Volo autē uos sine solici-tudine esse. Qui sine uxore est: solicitus est quæ domini sunt, quo modo placeat deo. Qui autē cum uxore est: solicitus est quæ sunt mūdi, quomodo placeat uxori, et diuisus est. Secundū uero: est pos-sessio diuitiæ terrenaq; quemadmodū perhibet dominus noster apud Matthēū. Sollicitudo huius seculi et fallacia diuitiæ suffocat uerbū: et sine fructu efficit. Et glossa exponēs illud uerbū Chri-ti apud Lucā, cōformis sententiæ. Quod autē in spinas cecidit: hi sunt qui audierūt, et à sollicitudinibus et diuitijs et uoluptatibus uitæ eū tes suffocātur: et non referunt fructū, ait. Diuitiæ et si delectare ui-deātur, suis tamē possessoribus sunt spine: cum aculeis curarū mē-tes eorū confodian, quæ auide quaeruntur et solicite seruantur. ¶ Deniq; tertia retrahens nos à diuino obsequio libere syncrētq; <sup>III.</sup>

z Timo. 2.

1 Corin. 7.

Matthæi. 13.

Lucæ 8.

O 3 impenden-

## LIBER TERTIVS

impendendo ei, cui omnia debemus: est propria uoluntas. Nempe qui suæ uoluntatis est arbiter: solicitudinē habet anxiam de uitæ suæ gubernatione, & quomodo eam trāsigat & ad finē usq; quiete traducat. ea uero solicitude mentē distinet: ne omnino feratur ad deum. Proinde salutare nobis adhibet consiliū per sacrarū literarum authores: ut nostri status dispositionē diuinę prouidentiæ commit

. Petri 5 tamus. quēadmodū per beatū Petru in prima sua ep̄la: his uerbis.

Humiliamini sub potēti manu dei, ut uos exaltebit in tēpore uisitatiōnis: oēm solicitudinē uestrā projiciētes in eū, quoniam ipsi cura est

Prouer. 3 de uobis. Et per sapientiē in prouerbijs. Habe fiduciam in dño ex

Tobiā 4 toto corde tuo, & ne innitaris prudentiæ ture. Rursum per Tobiā

seniorē, hoc salubre documentū dantē filio suo. Omni tēpore be-  
nedic deū, & pete ab eo ut uias tuas dirigat: & omnia consilia tua in

ipso permaneāt. Deniq; per prophetā in psalmo: hoc memorabile

monitū cuiq; nostrum inculcantem. Iacta in dominū curā tuam, et

ipse te enutriet: & nō dabit in æternū fluctuationē iusto. Hanc ob-

rem perfecta religio monastica triplici uoto cōsecreat: tanq; antido-

to efficaci & remedio præsentaneo, cōtra hæc tria integre deo ser-

uiendi impedimenta. ut pote uoto castitatis: per quod abrenunciaē

coniugio, uoto itidem paupertatis: per quod ualedicitur diuitijs. &

demum uoto obedientiæ: per quod abnegatur propria uoluntas.

III. ¶ Potro per hæc tria uota: homo sacrificiū offert deo de omnibus

Roma, 12 bonis suis. Nēpe per uotū castitatis: exhibet deo in hostiā & ob-

lationē, corpus propriū, secundum illud beati Pauli ad Romanos

uerbū. Exhibeatis corpora uestra hostiā uiuentē, sanctā, deo pla-

centē. Per uotū aut̄ paupertatis: sacrificiū deo facit de exteriorib⁹

suis bonis, de quo sacrificij genere: scribit apostolus ad Romanos

Roma, 15 Obsequiū mei oblatio: accepta fiat in Hierosolymis, sanctis. Per uo-

tum uero obedientiæ: immolat homo deo sacrificiū sui spūs & ani-

Psalmi, 50 mi, de quo diuinus psaltes ait. Sacrificiū deo, spūs cōtribulatus: cor-

contritū & humiliatū deus non despicies. Nec solū spūale sacrificiū,

per hæc tria dño offeret ab eo, qui in professione uitæ monasti-

cæ ad prædicta uota seruanda se obstruagat: sed etiā holocaustum

mysticū, qđ erat in ueteri lege inter omnia oblationū genera po-

Cretorius tissimū, deoq; acceptissimū. Quod attestatur beatus Gregorius su-

per Ezechiēlem dicēs. Cum quis suū aliquid deo uonet, & aliquid

nō uonet:

nō uouet: sacrificiū est. Cum uero omne quod habet, omne quod uiuit, omne quod sapit, omnipotenti deo uouerit: holocaustū est Hæc ille. Atqui teligiosus subiens uitæ cœnobiticæ disciplinam, omne quod habet: uouet deo, per paupertatē, omne etiā quod uit: eidē uouet per castitatem, corpus suū (in quo naturæ uita consistit) deo per sanctimoniam consecrāns. demū omne quod sapit: deo itidē uouet per obedientiā, animū suū (qui sedes est sapientiæ) dedicans deo, per propriæ uoluntatis abdicationē. Isigit spūiale in illa sua professione offert holocaustū, oblationemq; perfectā & hostiam cōsummatā deo, in odorem suauitatis: nihil sibi ipsi reseruans.

¶ Obedientiā, paupertatē & castitatē, trium uotorum monasticorū materia: sacræ scripturæ & sanctoꝝ patrū testimonio, solide comprobari.

Cap. VIII

Rædictis et illud non immerito superaddendum est: tres ante nominatas uirtutes, obedientiā, paupertatem et castitatē (in quaꝝ uoto et exercitio: tota monasticæ perfectiōis summa consistit) ex sacris eloquii is et euangeliorum authoritate, nec non grauiſſimiſ orthodoxorum pattum sententijs: suum etiam desumere robut et stabilimentum. ¶ Siquidem obedientia (quaꝝ primū sortitur inter eas locum: quod radix uittatum omnium et mater, sit humilitas) insinuat̄ esse uia perueniendi ad Ch̄m: atq; cōmendatur his domini uerbis. Si quis uult uenire post me: abneget semetipsum, et tollat crucem suam, & sequatur me. Quaꝝ autē uerior aut integrior sui abnegatio assignari potest: q; abdicatio propriæ uoluntatis, & illius propter deū ad alterius arbitrium subiectio: Nihil enim omnium, magis proprium nobis est & singulare: quām nostra uoluntas: quam cum abnegamus, & in alterius cōstituimus arbitrio: perfecte & syncere nosipsos abnegamus. nostramq; tollimus crucem: quantūuis grauia nobis patrum monasticorū præcepta ferentes modeſte, & prompte exequentes. sequimur identidem in eo ipso opere per rectā uirtutis ſemitam Christum: qui factus est pro nobis obediens patri usq; ad mortem, mortem autem crucis. Eandem quoꝝ uirtutē capessendā esse admonet dñs dicens apud Lucam discipulis suis, et per eos: quibuscūq; alioꝝ directioni p̄positis. Qui uos audit: me audit. & qui uos spernit: me spernit. Cui ſentē

Matth. 10.

Philip. 2.

Lucas 10.

tiae

## LIBER TERTIVS

Bernardus tiae euāgelicæ accedēs Bernardus: in libro de p̄cepto & disp̄satio  
ne ait. Obediētia q̄ maioribus debet: deo exhibet. Quāobrē quic-  
quid uice dei p̄cipit homo: omnia accipiēda sunt, ac si p̄cipiat deus.  
Rursum in euāgelio dñs de ijs qui authoritate alijs pr̄esunt, uitam  
tamē agunt sceleratā: ait. Omnia quæcūq; dixerint uobis, seruate  
& facite: secundū opa uero eōq; nolite facere. Dicūt enim: & non  
faciūt. Quod si illis obediendū est maiorib⁹: qui recta quidē dicūt,  
& eadē ope non cōplēt. quanto magis illis: qui p̄cipiunt bona & p̄  
ba opera, atq; eadem etiā agunt? Pr̄eterea beatus Hieronym⁹ ad  
Rusticū monachū scribens: eiusdem uirtutis amplectendae saluta-  
re tradit documētū, dicēs. Pr̄positū monasterij timeas ut dñm: di-  
ligas ut patrē. Credas esse salutare: quicquid ille p̄ceperit. Nec de  
maioris sentētia iudices: cuius officiū est obediēre, & implere q̄ iis-  
fa sunt, dicēte Moyse. Audi Israēl & tace. Demū consonat his &  
beatus Paulus: ita scribens ad Hebræos. Obedite p̄positis uestris:  
& subiacete illis. Ipsi enim peruigilāt; quasi rationē pro animabus  
uestris reddituri. ¶ Sed nunc exēplis propositā cōmendemus obe-  
dientiæ uirtutē, & monstremus quid fructus suis attulerit cultori  
bus obedientiæ: atq; ex opposito, quantū iacturæ multis ingesserit  
inobedientia. In primis dñs noster factus (ut dictū est) obediens pa-  
tri: totū reparauit genus humanū, instaurauitq; ad uitā. quod pro-  
toplatus diuino inobediens pr̄cepto secum p̄cipitauerat atq;  
prostrauerat in mortem. Abraam itidem dei iussioni obtēperans,  
filiumq; dilectum paratus immolare: benedictionē à domino ob-  
tinuit & propagandi seminis sui repromotionē. Contra uero Saul  
in subuersione Amalechitarum obsurdescens ad dei p̄ceptum &  
illud pr̄euaticatus: regio deiectus est solio, factusq; reprobus. Rur-  
sum Naaman Syrus uocī propheticæ tandem obsecutus, ad mo-  
destam seruor̄ suorū suggestionem: cū septies in lordanē se ablue-  
ret, mundatus est à lepra. Populus uero Israēliticus s̄epius deo re-  
bellis & ad obmūr murandū propensus, immo & ducem sibi cōsti-  
tuere conatus ut reuerteretur in Aegyptū cōtra diuinā constituti-  
onem: plurimis eisdemq; grauissimis plagiis in deserto est affictus.  
Pr̄eterea filij Ionadab de domo Rechabitatum, quoniā paterno  
obsecuti pr̄cepto abstinuerunt à potu uini: benedictionem à deo  
consecuti sunt, atq; promissionem continuæ in sua posteritate suc-  
cessionis.

Deut. 5  
Hebræ. 13

II. uestris reddituri. ¶ Sed nunc exēplis propositā cōmendemus obe-  
dientiæ uirtutē, & monstremus quid fructus suis attulerit cultori  
bus obedientiæ: atq; ex opposito, quantū iacturæ multis ingesserit  
inobedientia. In primis dñs noster factus (ut dictū est) obediens pa-

Roma. 5  
Gene. 3  
Gene. 22

1. Regū. 15.  
4. Regū. 5

Nume. 11  
Nume. 14  
Hiere. 35

cessionis. Ediuero prophetes ille missus ad increpandū Hierobo  
 am regē Israēl, quia eo in loco comedit & bibit, quod sibi à dño sue  
 rat uetitum: à leone in uia strāgulatus est. Quid Heliseū itidē dñi  
 prophetam cōmemorem (qui pallio Heliæ humeris suis imposito,  
 prompte uocātem secutus demū & ipm sui magistri palliū & du-  
 plicē eiusdē spiritum est cōsecutus. Neq; minorem obtinuere gra  
 tiā discipuli Christi, per ipsum figurati: qui uocanti dño obtempe-  
 rantes, incunctanter adhæserunt. Cætera exempla (nā complura  
 supersunt) alijs perquirienda relinquimus. ¶ Paupertas etiam, secū III.  
 da uirtus, cui obseruandæ se uoto obligant monasticæ institutiōis  
 alūni: siū ex euangelicis uerbis sumit fundamentū & pōdus, ubi  
 Christus dixisse legitur adolescenti. Si uis perfectus esse: uade &  
 uende omnia quę habes & da pauperibus, & sequere me. Reddit  
 enim illa incl yta uirtus expeditū hominem & promptū: ut sine im  
 pedimentō sarcināq; diuinitarū gressus mentis ratardatium, Christū  
 libere sequatur, pauperem pro nobis factū: contestatumq; se non  
 habuisse, cū hic uitā ageret, ubi caput reclinaret. Cuius paupertas Mat. 8  
 tem inspectandā pariter & imitandā, nobis proponit beatus Pau-  
 lus: cum ita scribit ad Corinthios. Scitis gratiā dñi nostri Iesu Chri z. Corin. 8  
 sti: quoniam propter uos egenus factus est cū esset diues, ut illi<sup>o</sup> in  
 opia uos diuities essetis. Rursum commendat ultroneā illam pau-  
 pertatem quæ in bonorum terrenorū abdicatione consistit, Chri  
 stus: cū ait. Omnis qui reliquerit domū, uel fratres aut sorores, aut Mat. 19  
 patrē aut matrē, aut uxorem aut filios, aut agros, propter nomen  
 meum: centuplum accipiet, & uitam æternā possidebit. Eandemq;  
 uoluit arcte obseruari dñs noster à suis discipulis: cū eos misit ad p-  
 dicandū euāgeliū regni, dicēs eis. Nolite possidere aurum neq; ar  
 gentum, neq; pecunia in zonis uel trīs: non peram in uia, neq; duas  
 tunicas, neq; calceamenta, neq; uirgam. Dign<sup>o</sup> est enim mercenari  
 us cibo suo. Quod quidē dñi institutū usque adeo accurate sunt ex  
 ecuti eius discipuli: ut de ipsi smerito dixerit beatus Iacobus. Audi  
 te fratres dilectissimi. Nonne deus elegit pauperes in hoc mundo: Iacobi. 2  
 diuities in fide & hæredes regni, quod re promisit deus diligentib<sup>o</sup>  
 se? Astipulatur etiā p̄dictis scripturæ sacræ testimonijs & beatus Augustinus.  
 Augustinus: dices in libro de ecclesiasticis dogmatibus, Bonum  
 est, facultates cum dispensatione pauperib<sup>o</sup> erogare: sed meli<sup>o</sup> est

P pro

## LIBER TERTIUS

pro intentione sequēdi dñm, eas in simul donare, & absolutū solici-  
tudine cū Christo egere. Et merito hoc posterius, ibidē melius esse

Mat. 5  
Luc. 6  
dicitur: quandoquidē à Christo beati esse pauperes spiritu prædi-  
cantur, quoniā ipsorum est regnum cælor̄. Et apud Lucam ait dñs  
ad discipulos suos. Beati pauperes: quoniam uestrū est regnū dei.

III. ¶ Cæterum quanta commendatione digna sit hæc uirtus, & quā  
sublimem illū cōstituat apud deū, qui eā fuerit ultronee amplexa-

Chrysosto-  
mus,  
tus non inutile fuerit hoc loco ex Chrysostomo audire. qui in ho-  
melia quadragesima septima super Matthæū: ait. Si uolueris uide-  
re amātis aurū, animā: quēadmodū uestimentū à decē milibus cor-  
tosum uermibus, & nihil habens sanū: ita inuenies perforatā eam  
undiq; à solicitudinibus, & à peccatis putrefactā, & erugine plenā.  
Sed nō anima in opis uoluntarij, talis est: sed fulget quidē uelut au-  
rum, splēdet autē uelut margarita, florescit autē uelut rosa. Non est  
illuc tinea, non est illuc fur: non est illuc solicitudo uitę huius negocio-  
rum, sed sicut angelus ita cōuersatur. Nō subiacet dæmonibus, nō  
assistit regi: sed assistit deo. & nō militat cū hominibus: sed cū ange-  
lis. Nō habet thesaurū terrā: sed cælū. non indiget seruis: magis autē  
habet seruos possessiones, & cogitationes quæ rebus dñant. Quid  
igitur paupere hoc melius est unq; Pauimentū deniq; habet cælū.  
Si autē pauimentū tale est: excogita teclū. Sed nō habet equos &  
currum. Quid autem ei opus est: qui super nube uehi debet & esse

Thessa. 4.  
cum Christo? Hæc Chrysostomus. ¶ At si quis fortasse dixerit, se  
paupertatē quidē capessere libenter uelle: nisi obstaret timor fu-  
tū & omniū rerū penuria, desuturiq; demū uictus & amictus ob ex-

Augustinus.  
3. Regū. 17  
Danie. 14  
tremam inopiam. Hūc uanū timorē trepidāq; formidinē disiicit Au-  
gustin⁹ in opusculo de eleemosynadicēs. Helias in solitudine cor-  
uis ministrantibus pascitur: & Danieli in lacu ad leonū prædā ius-  
su regis inclusō, prādiū diuinitus apportatur. Et tu metuis: ne ope-  
ranti & etiā apud dñm promerenti desit alimentū, cum ipse in euā

Mat. 5  
gelio ad exprobrationē eoq; quoq; mens dubia & fides parua: con-  
testetur & dicat. Aspice uolatilia cæli, quoniā nō serunt neq; me-  
tū, neq; cōgregat in horrea: & pater uester celestis pascit illa. Nō  
ne uos pluris estis illis? V olucres deus pascit: & uolucribus alimē-  
ta diurna p̄stātur. & quibus nullus diuinæ rei sensus est: eis nec ci-  
bus nec potus deest. & tu Christiano, tu de seruo, tu bonis opibus  
dedito

dedito, tu dñō suo charo: aliquid existimas defuturū? An eis terre  
na deerunt: quibus cælestia & diuina tribuunt? Vnde hæc incre-  
dula cogitatio: unde impia & sacrilega ita meditatio? Quid facit in  
domo dei: pñdū pectus? Quid qui Christo omnino nō credit: ap-  
pellat & dicitur Christianus? Hæc Augustinus. Sed nūc ad alia  
transeundū. ¶ Demū castitas, tertia uirtus, ad quā obseruandā se v.  
uoto astringūt religionis monasticæ cultores: haud minus atq; res-  
liquæ duæ, ex sacra scriptura accipit authoramentū & robur, ut po-  
te ex illis dñi nostri uerbis in euāgelio, de tertio eunuchorū gene-  
re. Sunt eunuchi: qui se castrant propter regnū dei, cultro scilicet Mat.19  
spirituali repressionis libidinū. Et ne quis arbitretur illud omnibus  
esse præceptū, sed ultronee uolētibus id arduū uirtutis iter aggredi,  
di, consilium: continuo subiungit. Qui potest capere: capiat. Quod  
& beatus Paulus a parte testatur: ita scribēs ad Corinthios. De vir-  
ginibus, præceptū dñi non habeo: consiliū autem do, tanq; miseri-  
cordiam consecutus. Præterea in sacra Ioannis deo dilecti discipu-  
li uisione, qui cum mulieribus non sunt coquinati sed uirgines p  
māserunt: dicuntur in præmium tātē uirtutis, sine macula esse an-  
te thronū dei, nouumq; cantare canticum coram deo & agno, &  
agnum sequi quoq; ierit. Apud Esaiam quoq; dominus eunu-  
chis spontaneis & uoluptatum carnis refrenatoribus, amplissimā  
repromittit mercedē: dicēs. Et nō dicat eunuchus: ecce ego lignū  
aridum: quia hæc dicit dominus eunuchis. Qui custodierint sab-  
bata mea, & elegerint q; ego uolui, & tenuerint sœdū meū: dabo eis  
in domo mea & in mūris meis locū, & nomē melius à filijs & filia-  
bus, nomē sempiternū dabo eis quod nō peribit. Commendāt in-  
super eandem uirtutē faci doctores, ut angelicæ uitæ æmulā: red-  
dentemq; homines angelis dei propemodū puritate cordis & cor-  
poris pñsimiles. Vt sacer Hieronymus: in sermone de assumptione  
beatæ Mariæ uirginis. Bene angelus ad uirginē mittitur: quia sem-  
per est angelis cognata uirginitas. Profecto in carne pñter carnē ui-  
uere: nō terrena uita est, sed cælestis. Vnde in carne angelicā glori-  
am acqrrere: maioris est meriti, q; habere. Esse em̄ angelū: felicitatis  
est. eē uero uirginē: uirtutis. dum hoc obtainere nititur cū grā: quod  
habet angelus ex natura. Vt trūq; tamē, & esse uirginē, & eē ange-  
lū: diuini munera est officiū, non humani, Hæc ille. Cui respōdet

1. Corin. 7

Apoca. 14

Esaiae. 50

Hieronymus